
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292623

Dispensa: 1/2011
Data: 14/01/2011
Valor: 2.400,00
Objeto: Execução de serviço de leitura, extração e remessa de 
recortes de publicações do Diário Oficial do Estado do Pará
Fundamento Legal: Conforme o previsto no artigo 24, II, da Lei 
nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339036               0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Moisés Martins Porto
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 35
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Complemento: Vila da Paz
Telefone: 9132231996
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292924

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
 RE S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 688/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Pedro Paulo de Carvalho Maués
ID. FUNCIONAL: 5171423/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/09/2011 a 30/09/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 700/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Carmen Lúcia Pantoja Gualberto
ID. FUNCIONAL: 57192812/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Auditoria Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 07/01/2008 a 06/01/2011

PORTARIA Nº. 701/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Marcilene Maria de Souza Viana
ID. FUNCIONAL: 57194648/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 702/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria de Nazaré Silva da Silva
ID. FUNCIONAL: 5077494/029
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Espaço Acolher
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 703/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Silvana Aparecida Moraes
ID. FUNCIONAL: 57196545/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 30/04/2008 a 29/04/2011

PORTARIA Nº. 704/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Ana Cristina Ferreira Corrêa
ID. FUNCIONAL: 5172640/016
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 705/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Jucilene Silva Soares
ID. FUNCIONAL: 57195125/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 12/03/2008 a 11/03/2011

PORTARIA Nº. 706/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Marcos Antônio de Vilhena Santos
ID. FUNCIONAL: 54189376/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/03/2008 a 25/03/2011

PORTARIA Nº. 707/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria Margarete Santos da Conceição
ID. FUNCIONAL: 57196154/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/10/2011 a 31/10/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 25/04/2008 a 24/04/2011

PORTARIA Nº. 708/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Adna Lúcia Cuimar Trindade
ID. FUNCIONAL: 57194611/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 14/09/2011 a 12/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 15/01/2008 a 14/01/2011

PORTARIA Nº. 709/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Emanuela do Amaral Bacelar
ID. FUNCIONAL: 5824125/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 710/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Marta Cláudia Lino Baia Pereira
ID. FUNCIONAL: 57192671/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 711/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Alessandra Cristina de Almeida Romão
ID. FUNCIONAL: 57193268/1
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011

PORTARIA Nº. 712/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Iramilson Costa Figueiredo
ID. FUNCIONAL: 57198021/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 06/06/2008 a 05/06/2011

PORTARIA Nº. 713/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Rony José Nunes de Souza
ID. FUNCIONAL: 57193775/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 30/01/2008 a 29/01/2011

PORTARIA Nº. 714/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Rozineide Pereira dos Santos
ID. FUNCIONAL: 5170974/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 715/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luiz Carlos Siqueira Alves
ID. FUNCIONAL: 57195641/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 17/03/2008 a 16/03/2011

PORTARIA Nº. 716/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Paulo Henrique Santos Lira
ID. FUNCIONAL: 57193803/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 29/01/2008 a 28/01/2011

PORTARIA Nº. 717/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luis Fábio Leite Rêgo
ID. FUNCIONAL: 54190801/2
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 29/07/2008 a 28/07/2011

PORTARIA Nº. 718/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luis Fábio Leite Rêgo
ID. FUNCIONAL: 54190801/1
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 20/04/2008 a 19/04/2011

PORTARIA Nº. 719/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Andréa Bayma Pinheiro
ID. FUNCIONAL: 54193856/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº. 720/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Lindinalva Brasil Monte
ID. FUNCIONAL: 5757282/2
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011

PORTARIA Nº. 721/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maurício Leonardi da Silva Dias
ID. FUNCIONAL: 55589040/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011

PORTARIA Nº. 722/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria de Jesus Malheiros da Fonseca
ID. FUNCIONAL: 5831750/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2006 a 31/01/2009

PORTARIA Nº. 723/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria Pedrosina Filo Creão Garcia Pereira
ID. FUNCIONAL: 93270/3
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 724/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Silene do Socorro dos Santos Corrêa
ID. FUNCIONAL: 5172110/010
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/10/2011 a 30/10/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 725/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Edna Maria Pinto Lessa
ID. FUNCIONAL: 2009714/1
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 726/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Elaine Cristina dos Santos Carneiro
ID. FUNCIONAL: 54189380/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 727/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria das Graças Palheta Santos
ID. FUNCIONAL: 57195603/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 10/03/2008 a 09/03/2011

PORTARIA Nº. 728/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Rosilene Dias Antunes
ID. FUNCIONAL: 57195596/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 10/03/2008 a 09/03/2011

PORTARIA Nº. 729/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Neuza Braga dos Santos
ID. FUNCIONAL: 5172705/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Regulação e Internação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/10/2011 a 31/10/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 730/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Aldemira do Socorro Pacheco de Miranda da Cruz
ID. FUNCIONAL: 57193871/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 29/01/2008 a 28/01/2011

PORTARIA Nº. 731/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Katia Gisely Calado de Amorim
ID. FUNCIONAL: 57198084/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 03/06/2008 a 02/06/2011

PORTARIA Nº. 732/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luiza Maria Silva da Silva
ID. FUNCIONAL: 5828783/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/10/2011 a 01/11/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 16/01/2008 a 15/01/2011


